ПРОТОКОЛ

заседания судейской коллегии

12.05.2024 г. г. Шахты

Повестка дня: Подведение итогов Первенства Ростовской области по

судомодельному спорту в классах радиоуправляемых моделей-копий,

посвященного 10-й годовщине воссоединения Крыма с Россией, 12

мая 2024 г., г. Шахты, СЮТ.

Присутствовали: Прозоров О.Г., главный судья соревнований;

 Ву В.Т., главный секретарь соревнований;

 Демьяненко С.Е., судья на старте;

 Будайчиев В.К., судья на старте;

 Татаренко А.Ю., судья на старте.

Слушали: Прозорова О.Г.:

В соответствии с приказом ГБУ ДО РО ОЦТТУ № 53-к от 05.04.2024 г. 12 мая 2024

года в г. Шахты на базе водохранилища поселка 20 лет РККА совместно с СЮТ г. Шахты

проводилось Первенство Ростовской области по судомодельному спорту в классах

радиоуправляемых моделей-копий, посвященное 10-й годовщине воссоединения Крыма с

Россией. В соревнованиях приняло участие 7 команд из 6 территорий Ростовской области:

Ростов-на-Дону (ГБУ ДО РО ОЦТТУ), Шахты (МБУ ДО СЮТ, 2 команды), Каменск-

Шахтинский (МБУ ДО СЮТ), Новочеркасск (МБУ ДО ЦТТ №1 им. В.В. Горбатко), г. Азов

(СЮТ), Октябрьский район (МБУ ДО МУК 4).

Всего 51 человек, из них 39 спортсменов, 7 тренеров, 5 судей.

На техническую комиссию представлено 42 модели.

Постановили: 1. В командном первенстве призовые места присудить в следующем

порядке:

1-е место команда 1 СЮТ г. Шахты;

2-е место команда ЦТТ №1 им. В.В. Горбатко г. Новочеркасска;

3-е место команда СЮТ г. Каменска-Шахтинского;

4-е место команда ОЦТТУ;

5-е место команда МУК 4 Октябрьского района;

6-е место команда СЮТ г. Азова;

7-е место команда 2 СЮТ г. Шахты.

Сводный протокол Первенства Ростовской области по судомодельному спорту в

классах радиоуправляемых моделей-копий, посвященного 10-й годовщине воссоединения

Крыма с Россией прилагается.

 2. В личном первенстве в классах моделей призовые места присудить

в следующем порядке:

F2-А

1-е место Полищук Николай, СЮТ, г. Шахты (команда 1)
Тренер: Прозоров О.Г.

2-е место Минкин Глеб, СЮТ, г. Шахты (команда 1)
Тренер: Прозоров О.Г.

3-е место Хлякин Даниил, СЮТ, г. Шахты (команда 1)

Тренер: Прозоров О.Г.

F4-А

1-е место Хлякин Даниил, СЮТ, г. Шахты (команда 1)
Тренер: Прозоров О.Г.

2-е место Тырников Владислав, ЦТТ №1 им. В.В. Горбатко, г. Новочеркасск
Тренер: Ву В.Т.

3-е место Герловский Илья, СЮТ, г. Шахты (команда 1)
Тренер: Прозоров О.Г.

F4-C

1-е место Полищук Николай, СЮТ, г. Шахты (команда 1)
Тренер: Прозоров О.Г.

2-е место Ничиков Максим, ОЦТТУ
Тренер: Цуканов А.А.

3-е место Печников Вячеслав, ЦТТ №1 им. В.В. Горбатко, г. Новочеркасск
Тренер: Ву В.Т.

F3-E

1-е место Бойченко Артем, ЦТТ №1 им. В.В. Горбатко, г. Новочеркасск
Тренер: Ву В.Т.

2-е место Тырников Владислав, ЦТТ №1 им. В.В. Горбатко, г. Новочеркасск
Тренер: Ву В.Т.

3-е место Герловский Илья, СЮТ, г. Шахты (команда 1)
Тренер: Прозоров О.Г.

Победителей и призеров в классах моделей наградить Дипломами соответствующей

степени и Медалями.

Команды, занявшие призовые места наградить Дипломами соответствующей степени.

Командный приз за 1 место (Кубок) вручить команде МБУ ДО СЮТ г. Шахты

(тренер Прозоров О.Г.)

Командный приз за 2 место (Кубок) вручить команде МБУ ДО ЦТТ №1 им. В.В.

Горбатко г. Новочеркасска (тренер Ву В.Т.)

Командный приз за 3 место (Кубок) вручить команде МБУ ДО СЮТ г. Каменска-

Шахтинского (тренер Будайчиев В.К.)

Самый юный участник соревнований Каширин Артем (2017 г.р., МБУ ДО ЦТТ №1

им. В.В. Горбатко, г. Новочеркасск) награжден грамотой ОЦТТУ.

Главный судья соревнований     Прозоров О.Г.

Главный секретарь       Ву В.Т.

Судейская коллегия:       Демьяненко С.Е.

          Будайчиев В.К.

          Татаренко А.Ю.